REQUERIMENTO Nº        DE 2012
(Do Sr. Deputado José Rocha)

Requer que seja convidado o Sr. Carlos

Arthur Nuzman, presidente do Comitê

Olímpico Brasileiro, para comparecer à

Comissão de Turismo e Desporto da

Câmara dos Deputados.

            Senhor Presidente,

Requeiro nos termos do Art. 24, inciso III, combinado com o Art. 255 do

Regimento Interno, realização de Audiência Pública, nesta Comissão, com convite ao Sr.

Carlos Arthur Nuzman, presidente do Comitê Olímpico Brasileiro, com o objetivo de

conhecer os preparativos e a expectativa de resultados da delegação brasileira nos Jogos

Olímpicos de 2012, a ser realizado em Londres.

Sala das Sessões,    de março  de 2012

Deputado JOSÉ ROCHA
PR/BA